
 
О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А  

 

П Р И К А З  

№ 9 1  о т  « 1 6 »  а п р е л я  2 0 2 0  г о д а  

 
«Об итогах проведения районного конкурса  

творческих работ по космонавтике «Звездные дали» 

. 

  В целях привлечения внимания школьников образовательных учреждений района к 

космическим достижениям нашей Родины, формирования уважительного отношения к историческому 

прошлому своего Отечества, знакомства учащихся с актуальными проблемами и перспективами 

развития отечественной космонавтики, а также в целях формирования у учащихся навыков 

исследовательской и творческой деятельности в районе проходил муниципальный этап областного 

конкурса творческих работ по космонавтике «Звездные дали» среди учащихся образовательных 

учреждений. В конкурсную комиссию поступило 2 работы из МБОУ Дубровской №1 СОШ имени 

генерал-майора Никитина И.С. 
   Рассмотрев конкурсные работы в соответствии с методическими рекомендациями по 

оформлению работ, жюри отметило хороший уровень техники исполнения, качества оформления и 

дизайна работ. Учитывая вышеизложенное, места в соответствии с номинациями и возрастными 

группами распределились следующим образом:  

 

Номинация 

Тема, 

название работы 

 

Школа 

 

Исполнители, 

возрастная 

категория 

 

Руководитель 

Рейтинг 

«Конкурс 

видеороликов» 

«Человек покорил 

даже звёздные дали» 

«Гагаринская 

улыбка» 

 

МБОУ 

Дубровская №1 

СОШ им. 

генерал-майора 

Никитина И.С. 

Морозов 

Даниил, 

Сорокин 

Владислав  

16-18 лет 

Андрюшина 

Наталья 

Петровна, 

учитель физики 

лауреат 

«Конкурс 

интерактивных 

компьютерных 

игр» 

«Космос вчера, 

сегодня, завтра» 

«Космос. Это 

интересно» 

МБОУ 

Дубровская №1 

СОШ им. 

генерал-майора 

Никитина И.С. 

Яковлев Антон  

14-15 лет 

Артюхова 

Наталия 

Владимировна, 

учитель 

математики и 

информатики 

лауреат 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотой отдела образования победителей районного конкурса творческих работ по 

космонавтике «Звездные дали». 

2. Направить работы–победители до 21 февраля 2020 года для участия в областном конкурсе 

«Звездные дали». 

3. Педагогическим коллективам школ активизировать работу по созданию условий для развития 

интеллектуального и творческого потенциала учащихся. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела 

образования Прокопович Н.М. 

 

Начальник отдела образования 

администрации Дубровского района                                                             А.В.Косолапова 

 
Приказ подготовлен 

Прокопович Н.М. 

(8-48332)  9-15-85 

 


